1

FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE
OSASCO – FITO

RETIFICAÇÃO Nº 01 – EDITAL DE ABERTURA

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

A FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO – FITO, Estado de São Paulo, torna público que RETIFICA o

Edital de Abertura nº 01/2022, conforme estabelecido a seguir:

NO CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, no item 1.6. – Tabela I, referente a escolaridade/requisitos para o Cargo

de Professor de Desenvolvimento Infantil - PDI, leia-se como consta e não como constou:

TABELA I

CÓDIGOS

DOS

CARGOS

CARGOS

VAGAS EXISTENTES

ESCOLARIDADE / REQUISITOS

VENCIMENTO

R$ /

JORNADA DE

TRABALHO
TOTAL (*)

RESERVA PARA

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA

(**)

302

Professor de
Desenvolvimento

Infantil - PDI

30 (trinta)
vagas +

Cadastro Reserva

02 (duas)
vagas

Ensino Superior completo em Pedagogia.
Experiência de 03 (três) anos no Magistério.

R$ 4.440,00

mensais

40 horas

semanais.

Permanecem inalterados os demais itens do referido edital.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida a presente Retificação.

Osasco, 13 de julho de 2022.

FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO – FITO

José Carlos Pedroso

Presidente

REALIZAÇÃO: